

## Yttrande över Mat- och måltidsplan för Lunds kommun

### Förslag till beslut

Kultur och fritidsnämnden beslutar

att godkänna upprättat yttrande över Mat- och måltidsplan för Lunds kommun samt översända detsamma till kommunstyrelsen.

### Sammanfattning

Kultur- och fritidsnämnden har av kommunstyrelsens arbetsutskott blivit ombedd att lämna ett yttrande över förslag till Mat- och måltidsplan för Lunds kommun. Förslag till Mat- och måltidsplan är en revidering av gällande Kostpolicy för Lunds kommun och måltidsplanen syftar till att tydliggöra hur kommunen ska arbeta med mat och måltider.

### Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse Yttrande över Mat- och måltidsplan för Lunds kommun 2022-04-06 (denna skrivelse)
- Förslag till yttrande
- Mat- och måltidsplan för Lunds kommun (remissversion)
- Protokollsutdrag 2022-02-14 §41 Mat- och måltidsplan för Lunds kommun – beslut om remiss

### Ärendet

#### **Bakgrund**

Kultur- och fritidsnämnden har av kommunstyrelsens arbetsutskott blivit ombedd att lämna ett yttrande över förslag till Mat- och måltidsplan för Lunds kommun. Förslag till Mat- och måltidsplan är en revidering av gällande Kostpolicy för Lunds kommun (antagen av kommunfullmäktige 2014). I enlighet med Program för styrning har policyn bytt namn till plan. Mat- och måltidsplanen ska omsätta

2022-04-06

Diarienummer

KU 2022/0065

inriktningen i Program för social hållbarhet och Program för ekologisk hållbarhet (LundaEko) till åtgärder.

Mat- och måltidsplanen syftar till att tydliggöra hur kommunen ska arbeta med mat och måltider. Förslaget tar sin utgångspunkt i Livsmedelsverkets måltidsmodell och de sex områden som ger ett helhetsperspektiv på bra måltider: god, integrerad, trivsamt, miljösamt, näringsriktig och säker.

### ***Kultur- och fritidsnämndens mat- och måltidsverksamhet***

I förslaget framgår att planen ska omfatta samtliga medarbetare och förtroendevalda i kommunen samt de verksamheter som upphandlas. För kultur- och fritidsnämndens del bedöms det i dagsläget innebära att planen berör medarbetarnas interna verksamhet (möten, konferenser mm), nämndens förtroendevalda (möten, representation mm) samt den öppna fritidsverksamheten.

Inom den öppna fritidsverksamheten bjuder samtliga fritidsgårdar på mat i olika former som en del av verksamheten. Fyra fritidsgårdar har därutöver försäljning av enklare mellanmål: Södra Sandby, Norra fälåden, Veberöd och Linero.

### ***Mat- och måltidsplanen som en del av hållbarhetsstyrningen***

Mat- och måltidsplanen ska omsätta inriktningen i Program för social hållbarhet och LundaEko. Målen i programmen konkretiseras i ett flertal kommunövergripande planer med åtgärder till nämnderna.

LundaEko har sex målområden och av de planer som utarbetats inom området har nämnden ansvar för ca 20 åtgärder och ytterligare planer är under beredning. Program för social hållbarhet har sex målområden och 20 delmål varav kultur- och fritidsnämnden huvudansvar för fem delmål och delansvar i 15. De planer som hittills beslutats tillsammans med den plan som här är på remiss omfattar ca 70 åtgärder där nämnden har ett särskilt ansvar.

Program för social hållbarhet är närliggande kultur- och fritidsnämndens basuppdrag. Nämnden har också i tidigare remissvar i grunden varit positiv till intentionerna i de handlingsplaner som föreslagits, vilket även är fallet med den föreslagna Mat- och måltidsplanen. Nämndens verksamheter har i framtagandet av planerna försökt bidra med åtgärder som är i linje med nämndens utvecklingsarbete.

I takt med att antalet åtgärder i handlingsplanerna växer kan det dock konstateras att arbetsformen med en stor mängd åtgärder av varierad karaktär och konkretisering gör hållbarhetsstyrningen tungrodd. Den styrning som utvecklats inom området gör att de stödresurser som nämnden har inom hållbarhetsområdet i alltför

2022-04-06

Diarienummer

KU 2022/0065

hög utsträckning ska hantera deltagande i arbetsgrupper för framtagande av planer samt uppföljning av åtgärder och indikatorer. Det innebär också att hållbarhetsarbetet blir onödigt toppstyrt och i flera fall för detaljerat för att stimulera nya idéer från medarbetare och kommuninvånare. Mängden uppdrag är svårhanterligt och riskerar också att suboptimera den samlade utvecklingen av verksamheten.

För att på ett effektivt sätt få genomslag och nå målen i hållbarhetsprogrammen ser förvaltningen möjligheter med att hållbarhetsarbetet som helhet i ökad utsträckning integreras i kommunens övergripande styrmodell och med horisontell styrning på motsvarande sätt som för kommunfullmäktiges fokusområden.

### **Beredning**

I beredningen av ärendet har perspektiv från samtliga av nämndens verksamheter beaktats med fördjupad dialog med den öppna fritidsverksamheten och dess målgrupp. Dialog har också förts med handläggare för ärendet på barn- och skolförvaltningen, utbildningsförvaltningen och serviceförvaltningen. Då remissen omfattade att inhämta synpunkter från respektive målgrupp så har särskild beredning genomförts med unga inom ramen för den öppna fritidsverksamheten och ungdomspolitikerna.

### **Barnets bästa**

I remissen framgår att kommunstyrelsen vill att kultur- och fritidsnämnden inhämtar synpunkter från målgruppen, i nämndens fall den öppna ungdomsverksamheten och ungdomspolitikerna. Den öppna fritidsverksamheten har fört dialog med unga och därtill har ungdomspolitikens samordningsgrupp haft dialog med handläggaren från kultur- och fritidsförvaltningen och utbildningsförvaltningen. Även barn- och skolförvaltningen och serviceförvaltningen har inhämtat synpunkter från unga vilket också tillförts underlaget. De synpunkter som framkommit har sammanställts i en egen rubrik i nämndens yttrande men också påverkat förvaltningens förslag till yttrande som helhet.

2022-04-06

Diarienummer

KU 2022/0065

***Ekonomiska konsekvenser***

I underlaget från kommunkontoret anges det att förslaget inte innebär några ekonomiska konsekvenser. Kultur- och fritidsnämnden vill dock lyfta att utbildningsinsatser och kompetensutveckling till politiker, tjänstepersoner och medarbetare inom området är nödvändig och medför ekonomiska kostnader. Därutöver kan det tillkomma kostnader för till exempel ökad delaktighet för barn och unga.

Mårten Hafström  
kultur- och fritidsdirektör

Michael Holmkvist  
administrativ chef

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Kommunstyrelsen  
Akten